
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
 ��� ��
� � �
�
� 
�
 � ���	� 


��
�	����
�� � �� �� ��
� �� �
��

Humanos, anteriormente ocupado por Alan Constâncio da Silva, ID
Funcional nº 51328704. Processo nº SEI-310003/002205/2023.

EXONERAR, com validade a contar de 02 de maio de 2023, LUANA
MARIA DA SILVA, ID FUNCIONAL Nº 5138955-0, do cargo em co-
missão de Assistente, símbolo DAS-6, da Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Social e de Direitos Humanos. Processo nº SEI-
310003/001956/2023.

EXONERAR, com validade a contar de 12 de maio de 2023, RODRI-
GO MELO GONÇALVES, ID FUNCIONAL N° 5140004-9, do cargo
em comissão de Assessor, símbolo DAS-7, da Assessoria de Plane-
jamento e Gestão, da Fundação para a Infância e Adolescência -
FIA/RJ, da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social e de Di-
reitos Humanos. Processo nº SEI-310005/000385/2023.

NOMEAR HUMBERTO DIAS DA COSTA, ID FUNCIONAL Nº
4432294-1, para exercer, com validade a contar de 24 de abril de
2023, o cargo em comissão de Assessor, símbolo DAS-7, da Contro-
ladoria Geral do Estado do Rio de Janeiro - CGE, anteriormente ocu-
pado por Ana Paula Sant'Anna Masiero, ID Funcional nº 4432239-9.
Processo nº SEI-320001/001279/2023.

EXONERAR, a pedido e com validade a contar de 15 de maio de
2023, SÉRGIO LUIZ FELIPPE, ID FUNCIONAL Nº 4212234-1, do car-
go em comissão de Assessor, símbolo DAS-7, da Secretaria de Es-
tado de Infraestrutura e Cidades. Processo nº SEI-
460001/000928/2023.

DE 16 DE MAIO DE 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, usando das atribui-
ções que lhe foram conferidas pelo Decreto nº 40.644, de
08/03/2007,

R E S O LV E :

*NOMEAR ISABELA CRISTINA DE CASTRO DA SILVA, ID FUNCIO-
NAL Nº 51123932, para exercer com validade a contar 05 de maio de
2023, o cargo em comissão de Assistente, símbolo DAS-6, da Secre-
taria de Estado de Governo, em vaga prevista pelo Decreto nº 48.511,
de 16 de maio de 2023. Processo nº SEI-420001/001700/2023.

*NOMEAR AMADEU RIBEIRO DUARTE, ID FUNCIONAL Nº
5121142- 4, para exercer com validade a contar 12 de abril de 2023,
o cargo em comissão de Assistente II, símbolo DAI-6, da Secretaria
de Estado de Governo, em vaga prevista pelo Decreto nº 48.511, de
16 de maio de 2023. Processo nº SEI420001/001700/2023.
*Republicados por terem saído com incorreção no D.O. 17/05/2023.

APOSTILAS DO SECRETÁRIO
DE 17 DE MAIO DE 2023

ATO DE 15/05/2023 - PUBLICADO NO D.O. DE 16/05/2023 - Tendo
em vista o que consta do processo nº SEI-420001/001650/2023, fica
retificada para 11 de maio de 2023, a data da validade da exone-
ração de ISMAEL ALVES MAURICIO, ID Funcional nº 4401585-2, a
quem se refere o presente Ato do cargo em comissão da Secretaria
de Estado de Governo, mantidos os demais termos.

ATO DE 05/01/2023 - D.O. DE 06/01/2023, tendo em vista o que
consta no processo SEI-080015/000011/2023, fica esclarecido que
GABRIELA CARNEIRO GARCIA CAMPOS foi nomeada para exercer
o cargo de Coordenador, símbolo DAS-8, da Coordenação de Ad-
ministração, da Superintendência de Compras e Licitações, da
Subsecretaria Executiva, da Secretaria de Estado de Saúde, e não
como constou no presente Decreto, que fica nesta parte retificado,
mantido os demais termos.

ATO DE 16/05/2023 - PUBLICADO NO D.O. DE 17/05/2023 - Tendo
em vista o que consta do processo nº SEI-080015/000636/2023, fica
esclarecido que GABRIELA CARNEIRO GARCIA CAMPOS foi exone-
rada do cargo em comissão de Coordenador, símbolo DAS-8, da Co-
ordenação de Administração, da Superintendência de Compras e
Licitações, da Subsecretaria Executiva, da Secretaria de Estado
de Saúde, e não como constou no presente Decreto, que fica nesta
parte retificado, mantidos os demais termos.

ATO DE 16/05/2023 - PUBLICADO NO D.O. DE 17/05/2023 - Tendo
em vista o que consta do processo nº SEI-080015/000636/2023, fica
esclarecido que MONICA MARIA CAVALCANTE foi nomeada para
exercer o cargo em comissão de Coordenador, símbolo DAS-8, da
Coordenação de Administração, da Superintendência de Compras
e Licitações, da Subsecretaria Executiva, da Secretaria de Estado
de Saúde, e não como constou no presente Decreto, que fica nesta
parte retificado, mantidos os demais termos.

ATO DE 14/03/2023 - PUBLICADO NO D.O. DE 15/03/2023 - Tendo
em vista o que consta do processo nº SEI-030029/005925/2023, fica
retificada para MARIA JOSE RANGEL RIBEIRO MELO o nome da
servidora a quem se refere o presente Ato de nomeação para exercer
cargo em comissão da Secretaria de Estado de Educação, mantidos
os demais termos.

ATO DE 05/04/2023 - PUBLICADO NO D.O. DE 10/04/2023 - Tendo
em vista o que consta do processo nº SEI-030029/005925/2023, fica
retificada para VALDINEIA DE HUNGRIA MARQUES o nome da ser-
vidora a quem se refere o presente Ato de nomeação para exercer
cargo em comissão da Secretaria de Estado de Educação, mantidos
os demais termos.

ATO DE 18/04/2023 - PUBLICADO NO D.O. DE 19/04/2023 - Tendo
em vista o que consta do processo nº SEI-030029/005925/2023, fica
retificada para MARCIA CRISTINA DIAS DA SILVA AREIA o nome
da servidora a quem se refere o presente Ato de nomeação para
exercer cargo em comissão da Secretaria de Estado de Educação,
mantidos os demais termos.

ATO DE 20/04/2023 - PUBLICADO NO D.O. DE 24/04/2023 - Tendo
em vista o que consta do processo nº SEI-030029/005925/2023, fica
retificada para LENILVANA VARGAS CARVALHO o nome da servi-
dora a quem se refere o presente Ato de nomeação para exercer car-
go em comissão da Secretaria de Estado de Educação, mantidos os
demais termos.

ATO DE 11/05/2023 - PUBLICADO NO D.O. DE 12/05/2023 - Tendo
em vista o que consta do processo nº SEI-020007/002271/2023, fica
retificada para 02 de maio de 2023, a data da validade da exone-
ração de EVERTON FERNANDES DE LIMA DE BARROS, ID Fun-
cional nº 5138884-7, a quem se refere o presente Ato do cargo em
comissão da Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária, Pesca e
Abastecimento, mantidos os demais termos.

Id: 2479226

DESPACHOS DO SECRETÁRIO
DE 17 DE MAIO DE 2023

PROCESSO Nº SEI-490001/000087/2023 - AUTORIZO a cessão do
servidor MARCELO VALADARES NOWASKI, Técnico de Saneamento
II, Matrícula nº 0-013499-3, do Quadro de Pessoal da Companhia Es-
tadual de Águas e Esgotos - CEDAE, para a Secretaria de Estado de
Habitação de Interesse Social, com validade a contar de 15/05/2023 e
com ônus para o órgão cessionário.

PROCESSO Nº SEI-490001/000089/2023 - AUTORIZO a cessão do
servidor CELSON GONÇALVES DA SILVA, Agente de Saneamento D,
Matrícula nº 0-013210-8, do Quadro de Pessoal da Companhia Es-
tadual de Águas e Esgotos - CEDAE, para a Secretaria de Estado de
Habitação de Interesse Social, com validade a contar de 15/05/2023 e
com ônus para o órgão cessionário.

PROCESSO Nº SEI-490001/000083/2023 - AUTORIZO a cessão do
servidor LUIZ CLAUDIO DA SILVA MELO, Agente de Saneamento I,
Matrícula nº 0-015140-9, do Quadro de Pessoal da Companhia Es-
tadual de Águas e Esgotos - CEDAE, para a Secretaria de Estado de
Habitação de Interesse Social, com validade a contar de 15/05/2023 e
com ônus para o órgão cessionário.

PROCESSO Nº SEI-490001/000082/2023 - AUTORIZO a cessão da
servidora AURICELI MOLLO GONÇALVES KAYSER, Agente Adminis-

trativo F, matrícula nº 0-015917-1, do Quadro de Pessoal da Compa-
nhia Estadual de Águas e Esgotos - CEDAE, para a Secretaria de
Estado de Habitação de Interesse Social, com validade a contar de
15/05/2023 e com ônus para o órgão cessionário.

PROCESSO Nº SEI-490001/000085/2023 - AUTORIZO a cessão do
servidor MANUEL JOSÉ FERNANDES CORDEIRO, Agente de Sanea-
mento D, Matrícula nº 0-015603-8, do Quadro de Pessoal da Com-
panhia Estadual de Águas e Esgotos - CEDAE, para a Secretaria de
Estado de Habitação de Interesse Social, com validade a contar de
15/05/2023 e com ônus para o órgão cessionário.

PROCESSO Nº SEI-490001/000084/2023 - AUTORIZO a cessão do
servidor MARCOS TADEU DE OLIVEIRA, Agente de Saneamento H,
Matrícula nº 0-015143-1, do Quadro de Pessoal da Companhia Es-
tadual de Águas e Esgotos - CEDAE, para a Secretaria de Estado de
Habitação de Interesse Social, com validade a contar de 05/06/2023 e
com ônus para o órgão cessionário.

PROCESSO Nº SEI-150001/004550/2023 - AUTORIZO a cessão do
servidor RODOLFO DEL PONTE, Advogado I, ID 27085791, do Qua-
dro de Pessoal da Companhia de Transportes Sobre Trilhos do Es-
tado do Rio de Janeiro - RIOTRILHOS, para a Assembleia Legislativa
do Estado do Rio de Janeiro - ALERJ/Gabinete do Deputado Dr. Ser-
ginho, com ônus para o órgão cessionário.

Id: 2479212

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DESPACHOS DO SUBSECRETÁRIO
DE 11.05.2023

PROCESSO Nº SEI-E-03/11204087/2012 - TATIANE FELIX DE CAR-
VA L H O , ID Funcional 44130473, Professor Docente I - 18 horas, vín-
culos 2 e 3 (SEEDUC).

PROCESSO Nº SEI-E-03/8610358/2008 - JULIANA RAMOS AMAN-
CIO, ID Funcional 42560438, Professor Docente I - 18 horas, vínculos
1 e 2 (SEEDUC).

PROCESSO Nº SEI-E-03/006/3201/2015 - KAROLYNE ROMERO DE
A L C A N TA R A , ID Funcional 50096125, Professor Docente I - 18 horas,
vínculos 1 e 2 (SEEDUC).

PROCESSO Nº SEI-E-03/003/1499/2017 - MARCELO DO COUTO
AMADO, ID Funcional 43867081, Professor Docente I - 18 horas, vín-
culos 1 e 2 (SEEDUC).

PROCESSO Nº SEI-E-03/8612593/2012 - DIEGO PINHEIRO, ID Fun-
cional 43934064, Professor Docente I - 18 horas, vínculos 1 e 2 (SE-
EDUC).

PROCESSO Nº SEI-E-03/1720304/2002 - FREDERICO TAVARES
RANGEL, ID Funcional 40438090, Professor Docente I - 18 horas,
vínculo 1 (SEEDUC) e Professor I - 20 horas, matrícula 15769 (Pre-
feitura Municipal de Campos dos Goytacazes).

PROCESSO Nº SEI-030036/002207/2023 - ALDACIR JOSÉ TORRES
FERREIRA, ID Funcional 35354372, Professor Docente I - 18 horas,
vínculo 1 (SEEDUC) e Professor DE - 4 (5ª a 8ª) - Matemática, ma-
trícula 14731 (Prefeitura Municipal de Itaguaí).

PROCESSO Nº SEI-030046/000614/2023 - SIMONE ALVES PIERONI,
ID Funcional 35376325, Professor Docente II, vínculo 1 (SEEDUC) e
Professor I - 30 horas, matrícula 18508-6/1 (Prefeitura Municipal de
wq47Rio das Ostras).

PROCESSO Nº SEI-030030/002299/2023 - CLAUDIA SUELLEN TEI-
XEIRA AREAS, ID Funcional 43699472, Professor Docente I - 16 ho-
ras, vínculo 1 (SEEDUC) e Professor de Ensino Fundamental, matrí-
cula 300464-5 (Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro).

PROCESSO Nº SEI-030039/001815/2023 - KATIA RIBEIRO MACHA-
DO, ID Funcional 43664733, Professor Docente I - 18 horas, vínculos
1 e 2 (SEEDUC).

PROCESSO Nº SEI-030038/001774/2023 - BARBARA DA SILVA FE-
LIX, ID Funcional 43934196, Professor Docente I-18 horas, vínculo 1
(SEEDUC) e Professor I, matrícula 256.735-2 (Prefeitura da Cidade do
Rio de Janeiro).

PROCESSO Nº SEI-E-03/10402615/2012 - ALVARO DE SIQUEIRA
MANHÃES, ID Funcional 43641393, Professor Docente I - 18 horas,
vínculos 1 e 2 (SEEDUC).

PROCESSO Nº SEI-030030/002448/2023 - REGINA LUCIA MARTINS
DE SOUSA HEIN, ID Funcional 38560771, Professor Docente I-18 ho-
ras, vínculos 1 e 2 (SEEDUC).

PROCESSO Nº SEI-030038/001907/2023 - RICARDO PAES LEME
M A RT I N S , ID Funcional 36462047, Professor Docente I, vínculo 1
(SEEDUC) e Professor I, matrícula 212.252-1 (Prefeitura da Cidade do
Rio de Janeiro).

PROCESSO Nº SEI-030035/002113/2023 - GEISA DE OLIVEIRA
SENNA, ID Funcional 36772275, Professor Docente I - 18 horas, vín-
culo 1 (SEEDUC) e Professor I - Matemática, matrícula 173.793-1
(Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro).

LÍCITA a acumulação de cargos pelos servidores, conforme dispõe o
artigo 37, inciso XVI, alínea “a”, da CRFB/1988.

Id: 2478902

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DESPACHOS DO SUBSECRETÁRIO
DE 11.05.2023

PROCESSO Nº SEI-030030/002700/2023 - NADIA DO NASCIMENTO
ARAUJO IGLESIAS, ID Funcional 43281630, Professor Docente I - 18
horas, vínculo 1 (SEEDUC) e Professor I-Educação Artística, matrícula
31852 (Prefeitura Municipal de Iguaba Grande).

PROCESSO Nº SEI-030039/002059/2023 - CRISTIANE BASSINI
C A M PA N H A R O , ID Funcional 5573408, Professor Docente I - 18 ho-
ras, vínculo 3 (SEEDUC) e Professor II D 6 (Instituto de Previdência
dos Servidores Municipais de Nova Iguaçu).

PROCESSO Nº SEI-030034/002460/2021 - KATIA MARLENE DUAR-
TE MOUTINHO, ID Funcional 38185725, Professor Docente I - 18 ho-
ras, vínculos 1 e 2 (SEEDUC).

PROCESSO Nº SEI-E-03/10003100/2009 - ANDERSON JORGE PE-
REIRA BESSA, ID Funcional 42749930, Professor Docente I - 18 ho-
ras, vínculo 1 (SEEDUC) e Professor FAETEC I - 40 horas, vínculo 3
( FA E T E C ) .

PROCESSO Nº SEI-E-03/006/101929/2018 - ROBERTO CESÁRIO
BRASILEIRO, ID Funcional 38276658, Professor Docente I - 18 horas,
vínculo 1 (SEEDUC) e Professor Docente I, matrícula 28939 (Prefei-
tura Municipal de Itaboraí).

PROCESSO Nº SEI-E-03/8612243/2012 - SONILTON CORREA, ID
Funcional 5686890, Professor Docente I - 18 horas, vínculo 4 (SE-
EDUC) e Professor Docente I - 30 horas, vínculo 5 (SEEDUC).

PROCESSO Nº SEI-E-03/11200857/1998 - GLAUCE MOTTA LEITE
M A RT I N S , ID Funcional 39436519, Professor Docente I - 18 horas,
vínculo 1 (SEEDUC) e Professor I - Ciências, matrícula 169.382-9
(Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro).

PROCESSO Nº SEI-030036/002146/2023 - NELI MARINHO FERNAN-
DES, ID Funcional 40168549, Professor Docente II, vínculos 1 e 2
(SEEDUC).

PROCESSO Nº SEI-E-03/11401535/2011 - PATRICIA DE OLIVEIRA
MARINO, ID Funcional 44164378, Professor Docente I - 16 horas, vín-
culo 1 (SEEDUC) e Professor I, matrícula 01/2489 (Prefeitura Muni-
cipal de Miguel Pereira).

PROCESSO Nº SEI-030034/001639/2023 - CARMEN DÉBORAH DIAS
BRAGANÇA, ID Funcional 38028557, Professor Docente I - 18 horas,
vínculo 1 (SEEDUC) e Professor II, matrícula 112244754 (Fundação
Municipal de Educação de Niterói).

PROCESSO Nº SEI-E-03/016/101390/2018 - SILVANA FERREIRA DE
LIMA BRANDÃO, ID Funcional 36848336, Professor Docente I - 18
horas, vínculos 1 e 2 (SEEDUC).

PROCESSO Nº SEI-030035/001955/2023 - MARLI VIEIRA DE OLI-
VEIRA DA SILVA, ID Funcional 36888052, Professor Docente I - 18
horas, vínculo 2 (SEEDUC) e Professor I - Geografia, matrícula
200.632-8 (Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro).

PROCESSO Nº SEI-030037/001759/2023 - MARCO ANTONIO DAS
CHAGAS NEVES, ID Funcional 36284165, Professor Docente I, vín-
culo 1 (SEEDUC) e Professor I, matrícula 107705 (Prefeitura Munici-
pal de Duque de Caxias).

PROCESSO Nº SEI-E-03/003/237/2013 - PAULO ROGÉRIO CURVE-
LO FLOR, ID Funcional 33172579, Professor Docente II, vínculo 1
(SEEDUC) e Professor Docente I - 30 horas, vínculo 3 (SEEDUC).

PROCESSO Nº SEI-E-03/013/1759/2013 - KARLA DA SILVA DU-
NHAM GAVA, ID Funcional 34920277, Professor Docente I - 18 horas,
vínculo 2 (SEEDUC) e Professor I, matrícula 251714 (Prefeitura Mu-
nicipal de Duque de Caxias).

PROCESSO Nº SEI-E-03/011/2204/2016 - PATRICIA MARTINS MA-
CHADO DE OLIVEIRA, ID Funcional 39628868, Professor Docente II,
vínculo 1 (SEEDUC) e Professor Docente I - 18 horas, vínculo 2 (SE-
EDUC).
LÍCITA a acumulação de cargos pelos servidores conforme dispõe o
artigo 37, inciso XVI, alínea “a”, da CRFB/1988.

PROCESSO Nº SEI-030022/017331/2022 - ANA FATIMA RIBEIRO
BARBOSA, ID Funcional 43297994, Professor Inspetor Escolar, víncu-
lo 1 (SEEDUC) e Pedagogo, vínculo 2 (SEEDUC).
LÍCITA a acumulação de cargos pela servidora conforme dispõe o ar-
tigo 37, inciso XVI, alínea “b”, da CRFB/1988.

PROCESSO Nº SEI-030022/003347/2022 - REGIS AUGUSTO ADÃO
FA L C Ã O , ID Funcional 44253095, Agente de Segurança Socioeduca-
tiva, vínculo1; da Secretaria de Estado de Educação - DEGASE e Ma-
trícula: 8517351 Cargo: Guarda Municipal; da Prefeitura da Cidade do
Rio de Janeiro.

PROCESSO Nº SEI-320001/003522/2022 - ELIEL VALE DE OLIVEI-
RA, ID Funcional 30292255, Técnico de Equipamentos Médicos e
Odontológicos, vínculo 1 (SES), Técnico em Radiologia, matrícula não
informada (Fundação Municipal de Saúde de Niterói), Técnico em Ra-
diologia, matrícula não informada (Prefeitura Municipal de Nova Fribur-
go), Técnico em Radiologia, matrícula não informada (UFRJ) e Téc-
nico em Radiologia, matrícula 302612 (Prefeitura da Cidade do Rio de
Janeiro).

PROCESSO Nº SEI-030022/017317/2022 - THIAGO DO ROSARIO
VIEIRA, ID Funcional 50261223, Professor DEGASE I, vínculo 2 (SE-
EDUC), Professor I - Educação-Física, matrícula 108561/01 (Prefeitura
Municipal de Queimados) e Professor de Ensino Fundamental, Matrí-
cula 300.329-0 (Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro).

PROCESSO Nº SEI-E-03/10101009/2012 - RODRIGO DA NÓBREGA
FERNANDES, ID Funcional 43489516, Professor Docente I - 18 ho-
ras, vínculo 1 (SEEDUC), Professor de Ensino Fundamental, matrícula
260.865-1 (Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro) e Cargo e ma-
trícula não informados (Fundação Municipal de Educação de Niterói).
ILÍCITA a acumulação de cargos pelos servidores conforme dispõe o
artigo 37, inciso XVI, da CRFB/1988.

Id: 2479111

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

ATO DO DIRETOR-PRESIDENTE
DE 16/05/2023

DESIGNA FABIO CORIOLANO SILVEIRA, Engenheiro C, como Pre-
sidente, LEONARDO MACHADO DE OLIVEIRA DA COSTA, Enge-
nheiro E e THIAGO PERUCH DA CUNHA, Engenheiro C, como
Membros Titulares, e CRISTIANE RIBEIRO ANDRADE, Agente Admi-
nistrativa F, como Membro Suplente. Gerente da contratação WELLIS
RODRIGO DA SILVA COSTA, Técnico de Laboratório IV, bem como
OSEIAS DE SOUZA GOMES, Contador C, para compor a Comissão
de Fiscalização para a "CONSULTORIA DE ENGENHARIA PARA
ANÁLISE E SUPORTE NA SOLUÇÃO DA ADEQUAÇÃO DO PRO-
CESSO DE CLARIFICAÇÃO PRECEDENTE À FILTRAÇÃO DA VE-
LHA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO (VETA) DA ETA GUANDU para a
gerência GGL", de que trata o Processo SEI 150001/007424/2023. Or-
dem de Serviço P/FIS nº 31.203-00/23.

Id: 2478840

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

ATOS DO PRESIDENTE
DE 16.03.2023

APLICO a pena disciplinar de SUSPENSÃO de 10 (dez) dias, nos ter-
mos do art. 292, inciso III c/c art. 296, inciso I e art. 293, todos do
Decreto nº 2.479, de 08/03/1979, ao servidor GILSON BATISTA FE-
LIZARO, Id. Func. nº 50310674. Processo nº SEI-
1 5 0 0 6 4 / 0 11 3 2 7 / 2 0 2 1 .

DE 13.04.2023

APLICO a pena disciplinar de SUSPENSÃO de 20 (vinte) dias, nos
termos do art. 292, inciso III c/c art. 293 e art. 296, inciso I, todos do
Decreto nº 2.479, de 08/03/1979, ao servidor ALEXANDRE FALSETH,
Id. Func. nº 5029550-0. Processo nº SEI-150063/004069/2021.

Id: 2478932

Secretaria de Estado de
Planejamento e Gestão
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ATO DO SUBSECRETÁRIO
DE 15/05/2023

PROCESSO Nº SEI-120001/011300/2022 - RECONHEÇO a dívida,
em favor do servidor William dos Santos Vilar, ID Funcional 571775-2,
referente à concessão de diárias, em virtude de seu deslocamento pa-
ra acompanhar o Secretário de Estado de Planejamento e Gestão, em
reuniões no Senado Federal e na Câmara dos Deputados, em Bra-
sília, realizadas no dia 31 de novembro de 2022, no valor total de R$
236,00 (duzentos e trinta e seis reais), com base nas disposições da
Lei Federal 4.320/1964, da Lei Estadual 287/1979, do Decreto Esta-
dual 41.880/2009, de acordo com competência delegada pelo art. 1º,
§1º, II, da Resolução SEPLAG 119, de 25/04/2022, e conforme do-
cumentos e razões expostas nos autos do processo em epígrafe.

Id: 2478810

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DESPACHOS DO SUBSECRETÁRIO
DE 15/05/2023

PROCESSO Nº SEI-120001/003453/2022 - RECONHEÇO a dívida,
em favor do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro, refe-


		2023-05-18T01:29:38-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




